נסחרות"

פתח דבר

מאז ראשית שנות החמישים של המאה הקודמת, מוענקים תמריצי מס הכנסה רבים לעוסקים בחיפוש, פיתוח והפקת נפט וגז טבעי. בעקבות "ועדת ששינסקי" ותיקוני החקיקה חל אמנם צמצום מסוים בתמריצים הללו, אך רובם עדיין בתוקף. תמריצים אלו הוסדרו בתקנות מס הכנסה (ניכויים מהכנסת בעלי זכויות נפט), התשט"ז-1956 (להלן: "תקנות הניכויים"), ומאוחר יותר גם במסגרת חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א – 2011 (להלן: "חוק מיסוי רווחי נפט"). תקנות מס הכנסה (כללים לחישוב המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפוש נפט), התשמ"ט-1988 (להלן: "תקנות יחידות ההשתתפות") מאפשרות גם לבעלי יחידות בשותפויות נפט נסחרות ליהנות מההטבות הללו.

תקנות הניכויים

תקנות הניכויים, כשמן, מעניקות ניכויים ייחודיים לעוסקים בתחום הנפט. לעניין זה נציין, כי "נפט" מוגדר בחוק הנפט, התשי"ב – 1952 (להלן: "חוק הנפט") ככולל גם **גז טבעי**, והגדרה זו חלה גם

היתרה תותר בניכוי בשנת המס בה פקעה הזכות. כאן מדובר בהטבה של ממש, שכן ככלל, השקעה שירדה לטמיון בנכס יוצרת "הפסד הון" ואינה מותרת בניכוי שוטף.

אם אין הכנסה באותה שנת מס, ההפסד מועבר לשנות המס הבאות, ואז ניתן לקזזו רק כנגד הכנסה מעסק או ממשלח יד, או רווח הון בעסק או במשלח יד, ובמקרים מסוימים גם כנגד הכנסת עבודה. לפיכך, העברת עודף הניכויים לשנים הבאות פירושו, שאם גם בשנים אלו לא יהיו די הכנסות מנכס הנפט, ייווצר לבעל טובת הנאה הפסד עסקי אשר כאמור ניתן לקזזו כנגד כל הכנסה

הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א – 1961 (להלן: "הפקודה") (ראו עמ"ה 664/73 פרדס נ' פשמ"ג וכן עמ"ה 809/67 נאות מרגלית נ' פקיד שומה רחובות). על בעל טובת ההנאה להודיע ל"מנהל" (כלומר, מנהל רשות המיסים או סגנו) על בחירתו בין ניכוי שוטף לפחת מואץ עד למועד הגשת דוח המס לשנה הראשונה בה הוצאו הוצאות החיפוש.